

ทั้งนี้ การเบิกจ่ายงบประมาณงบลงทุน ปี 2562 สะสมในภาพรวม ของ กฟน.1 สามารถเบิกจ่ายได้ตามเป้าหมาย และผ่านเกณฑ์ในระดับ 5 เกิดจากทุกหน่วยงาน/กฟฟ. ที่ได้รับงบประมาณช่วยกันเร่งรัดดำเนินการ และเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จภายในกรอบเวลาที่กำหนด และเห็นควรให้ทุกหน่วยงาน รักษาคุณภาพการทำงานที่มีประสิทธิภาพแบบนี้ต่อไป เพื่อให้ภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณงบลงทุนของ กฟน.1 เป็นไปตามเป้าหมายในปี 2563 ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้องให้ดำเนินการต่อไปด้วย จะขอบคุณยิ่ง



(นางอัจฉรี พวงแก้ว)

รก.ชช.(น1)

รักษาการแทน อก.ชช.(น1)

๕๒ ม.ค. ๒๕๖๓

ณ.1 กศช. (ชช.) 71/2563

ส่วน ออ.อว, ออ.ชช, ออ.นพ, ออ.อน.น.1

มอ. กฟผ. 1, 2, 3, กฟช

หรือไม่ว่าทราบ // ขออภัยในพร

๗๐/



(นายประพันธ์ สีนวล)

อช.น.1

๑๓ ม.ค. ๒๕๖๓



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก กชข.(น1) ถึง อช.(น1)
เลขที่ น.1กชข.(งป) วันที่
เรื่อง รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณลงทุน ไตรมาส 4 ปี 2562
เรียน อช.(น1) ผ่าน อ.บ.พ.(น1)

8 ม.ค. 2563

กชข.(น1) ขอรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณลงทุน ประจำปี 2562 (ม.ค.-ธ.ค.)
ในภาพรวม กฟน.1 มีวงเงินดำเนินการปี 2562 วงเงิน 1,245.061 ล้านบาท เป้าหมายการเบิกจ่ายปี 2562 วงเงิน
585.151 ล้านบาท ผลการเบิกจ่ายสะสม (ม.ค.-ธ.ค.) วงเงิน 589.301 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.71 ของ
เป้าหมายการเบิกจ่ายปี 2562 ตามรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	วงเงิน ดำเนินการ ปี 2562	เป้าหมาย การเบิกจ่าย ปี 2562	การเบิกจ่าย (ม.ค.-ธ.ค. 62)	คงเหลือ ดำเนินการ	ร้อยละ การเบิกจ่าย
งบลงทุนที่ให้เป็นโครงการ (P)					
- ค่าใช้จ่ายหน้างาน	765.301	153.968	181.034	(27.066)	117.58
- งานจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (.1000)	15.410	15.410	51.852	(36.442)	336.49
- งานจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต (.2000)	85.724	77.558	102.800	(25.243)	132.55
- งานจัดซื้อพัสดुरอง (.6000)	130.984	130.984	57.342	73.643	43.78
- งานจัดซื้อพัสดुरองเพิ่มเติม (.7000)	1.632	1.632	-	1.632	-
รวมงบลงทุนที่ให้เป็นโครงการ (P)	999.051	379.552	393.028	(13.476)	103.55
งบลงทุนเพื่อดำเนินงานปกติ (I)					
- ค่าใช้จ่ายหน้างาน	62.874	49.423	44.739	4.685	90.52
- งานจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต	8.037	8.037	8.008	0.029	99.64
- งานจัดซื้อพัสดुरอง	26.313	25.710	18.815	6.894	73.18
- จัดซื้อถ่อไฟฟ้า 22 KV. และ 33 KV	0.525	0.525	0.525	0.000	100.00
รวมงบลงทุนเพื่อดำเนินงานปกติ (I)	97.749	83.695	72.087	11.608	86.13
งบสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน					
อำนาจ รผก.(ก1)	1.529	1.529	1.529	-	100.00
อำนาจ อช.	30.000	30.000	30.000	-	100.00
งบที่ได้รับจัดสรรจากส่วนกลาง กฟช. ดำเนินการ	116.733	90.375	92.657	(2.282)	102.52
รวมงบสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน	148.262	121.904	124.185	(2.282)	101.87
รวมงบลงทุนทั้งสิ้น	1,245.061	585.151	589.301	(4.150)	100.71

ตามบันทึกข้อตกลง กับ สรท.(ภ1) กำหนดเกณฑ์การวัดความสามารถในการบริหารงานงบประมาณปี 2562 โดยวัดจากผลการเบิกจ่ายต่อเป้าหมาย ดังนี้

ค่าเกณฑ์วัดผลการดำเนินงาน ปี 2562				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	ระดับ 4	ระดับ 5
ร้อยละ 80	ร้อยละ 85	ร้อยละ 90	ร้อยละ 95	ร้อยละ 100

เกณฑ์การวัดความสามารถในการบริหารงานงบประมาณปี 2562 แบ่งออกเป็น 2 หัวข้อ ตามรายละเอียดดังนี้.-

1. ภาพรวมการเบิกจ่ายที่เกิดขึ้นจริงในช่วงปี (สะสม)

หน่วย: ล้านบาท				
ไตรมาส	เป้าหมายการเบิกจ่าย ปี 2562	การเบิกจ่าย	ร้อยละ การเบิกจ่าย	ระดับ
ไตรมาสที่1 (ม.ค.-มี.ค.62)	78.359	92.450	117.98	5
ไตรมาสที่2 (ม.ค.-มิ.ย.62)	207.310	233.272	112.52	5
ไตรมาสที่3 (ม.ค.-ก.ย.62)	375.780	405.781	107.98	5
ไตรมาสที่4 (ม.ค.-ธ.ค.62)	585.151	589.301	100.71	5

กฟน.1 มีเป้าหมายการเบิกจ่ายสะสมไตรมาส 4 (ม.ค.-ธ.ค.) วงเงิน 585.151 ล้านบาท ผลการเบิกจ่ายสะสม (ม.ค.-ธ.ค.) วงเงิน 589.301 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.71 ของเป้าหมายการเบิกจ่าย ผ่านเกณฑ์อยู่ในระดับ 5

2. ความสามารถในการเบิกจ่ายตามแผน (รายไตรมาส)

หน่วย: ล้านบาท					
ไตรมาส	เป้าหมายการเบิกจ่ายปี 2562	การเบิกจ่าย	ร้อยละ การเบิกจ่าย	ร้อยละ ไตรมาสเฉลี่ย	ระดับ
ไตรมาสที่1 (ม.ค.-มี.ค.62)	78.359	92.450	117.98	100.00	5
ไตรมาสที่2 (เม.ย.-มิ.ย.62)	128.951	140.821	109.21	100.00	5
ไตรมาสที่3 (ก.ค.-ก.ย.62)	168.470	172.510	102.40	100.00	5
ไตรมาสที่4 (ต.ค.-ธ.ค.62)	209.371	183.519	87.65	96.91	4.38
หมายเหตุ : ร้อยละการเบิกจ่ายของแต่ละไตรมาสที่นำมาคำนวณ เพื่อหาร้อยละเฉลี่ย หากสามารถเบิกจ่ายได้เกินร้อยละ 100 ให้ใช้ร้อยละ 100 ในการคำนวณ					

กฟน.1. มีเป้าหมายการเบิกจ่ายในไตรมาส 4 (ต.ค.-ธ.ค.) วงเงิน 209.371 ล้านบาท ผลการเบิกจ่าย (ต.ค.-ธ.ค.62) วงเงิน 183.519 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 87.65 ของเป้าหมายไตรมาส 4 และ เฉลี่ยทั้ง 4 ไตรมาสอยู่ที่ ร้อยละ 96.91 ซึ่งผลการดำเนินงานอยู่ในระดับ 4.38